Министерство сельского хозяйства Российской Федерации

(Минсельхоз России)

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«ДАЛЬНЕВОСТОЧНЫЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(ФГБОУ ВО Дальневосточный ГАУ)

П Р И К А З  (П Р О Е К Т)

01.09.2021                                                                                                                      №__

г. Благовещенск

О проведении внутренней независимой

оценки качества образования в

2021/2022 учебном году

В целях получения объективных данных о ходе, содержании и результатах

образовательной деятельности по программам высшего образования и для

обеспечения функционирования внутренней системы оценки качества образования

и в соответствии с требованиями Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», приказа Минобрнауки России от 31.07.2020

№ 860 «Об утверждении показателей, характеризующих общие критерии оценки

качества условий осуществления образовательной деятельности организациями,

осуществляющими образовательную деятельность по образовательным программам

высшего образования», федеральных государственных образовательных стандартов

высшего образования (3++), Положения о внутренней системе оценки качества

образования. СМК-П-14.03-2018, утвержденного приказом ректора от 27.09.2018 №

239-о:

приказываю:
1. Руководителям образовательных программ:

1.1 подготовить и утвердить план-график проведения внутренней

независимой оценки качества подготовки обучающихся  по образовательным

программам по форме приложения № 1 в срок до 07.09.2021;

1.2 представить кандидатуры для включения с состав комиссий

(председатель, секретарь, члены) для проведения внутренней независимой оценки

качества промежуточной аттестации обучающихся по образовательным программам

в Центр качества образования в срок до 10.09.2021.

2 Педагогическим работникам провести оценочные мероприятия в

соответствии с планом-графиком и предоставить результаты на выпускающие

кафедры для систематизации и анализа.

3 Руководителям образовательных программ и/или ответственным по

качеству подготовить и представить отчет о реализации мероприятий в рамках

проведения внутренней независимой оценки качества по образовательным

программам за 2021/2022 учебный год, согласно приложению № 2, в Центр качества

образования в срок до 05.07.2022.

4 Руководителю Центра качества образования подготовить отчет о

проведении внутренней независимой оценки качества по университету в срок до

25.08.2022.

5 Отделу делопроизводства ознакомить работников с приказом согласно

приложению № 3.

6 Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

руководителя Центра качества образования Горелкину Т.Л.

Ректор                                                                                                          П.В. Тихончук

Приложение № 1

к приказу от 01.09.2021 № 209-о

Министерство сельского хозяйства Российской Федерации

(Минсельхоз России)

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«ДАЛЬНЕВОСТОЧНЫЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(ФГБОУ ВО Дальневосточный ГАУ)

  СОГЛАСОВАНО

Декан __________________
(сокращенное наименование факультета)

______/__________________

(подпись)        (инициалы, фамилия)
«___» ___________ 20__ г.

ПЛАН-ГРАФИК

проведения внутренней независимой оценки качества подготовки

обучающихся на 2021/2022 учебный год

№
п/п

Период

(месяц)
Группа Дисциплина по РУП

Ф.И.О

преподавателя

Направление подготовки / специальность:

Направленность (профиль) / специализация:

Входной контроль уровня подготовленности обучающихся в начале изучения дисциплины

(модуля)

Контроль наличия у обучающихся сформированных результатов обучения по ранее изученным

дисциплинам (модулям)

Промежуточная аттестация обучающихся по дисциплинам (модулям)

__________________________________

(должность)
_____________

(подпись)
__________________________

(инициалы, фамилия)

«___» __________________ 20__ г.

Приложение № 2

к приказу от 01.09.2021 № 209-о

Министерство сельского хозяйства Российской Федерации

(Минсельхоз России)

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«ДАЛЬНЕВОСТОЧНЫЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(ФГБОУ ВО Дальневосточный ГАУ)

Кафедра ___________________________________________________________
(наименование кафедры)

УТВЕРЖДАЮ

Декан __________________
(наименование факультета)

_______ / ________________

«___» _____________ 20__ г.

ОТЧЕТ

о реализации мероприятий по проведению внутренней

независимой оценки качества по образовательным программам

__________________________________________________________________
(наименование образовательной программы)

за 20__/20__ учебный год

Благовещенск 20__

№

п/п
Перечень мероприятий1

Сроки выполнения

/ Ответственные
Описание полученных результатов

1  Осуществление внутренней независимой

оценки качества подготовки

обучающихся Университета в рамках

промежуточной аттестации обучающихся

по дисциплинам (модулям)

2  Осуществление внутренней независимой

оценки качества подготовки

обучающихся Университета в рамках

промежуточной аттестации обучающихся

по итогам прохождения практик

3  Осуществление внутренней независимой

оценки качества подготовки

обучающихся Университета в рамках

промежуточной аттестации обучающихся

по итогам выполнения курсовых работ и

проектов, а также участия в проектной

деятельности

4  Осуществление внутренней независимой

оценки качества подготовки

обучающихся Университета в рамках

проведения входного контроля уровня

подготовленности обучающихся в начале

изучения дисциплины (модуля)

5  Осуществление внутренней независимой

оценки качества подготовки

обучающихся Университета в рамках

мероприятий по контролю наличия у

обучающихся сформированных

результатов обучения по ранее

1 Перечень мероприятий, закреплен Положением о проведении внутренней независимой оценки качества образования по образовательным программам высшего

образования – программам бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры, СМК-П-14.03-2018

№

п/п
Перечень мероприятий1

Сроки выполнения

/ Ответственные
Описание полученных результатов

изученным дисциплинам (модулям)

(контроль остаточных знаний)

6  Осуществление внутренней независимой

оценки качества подготовки

обучающихся Университета в рамках

анализа портфолио учебных и

внеучебных достижений обучающихся

7  Осуществление внутренней независимой

оценки качества подготовки

обучающихся Университета в рамках

государственной итоговой аттестации

(итоговой аттестации) обучающихся

8  Проведение олимпиад и других

конкурсных мероприятий по отдельным

дисциплинам (модулям)

9  Осуществление внутренней независимой

оценки качества работы НПР

Отчет подготовил:

Ответственный по качеству кафедры ________________

Должность

___________ / _______________
«___» _____________ 20__ г.

Телефон:

E-mail:

Согласовано:

Заведующий кафедрой

___________ / _______________
«___» _____________ 20__ г.